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Αριθμός 133 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 20 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ ' αυτό 

από το άρθρο 20 του "περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου, εκδίδει το 246τουΐ99θ 
,., η Α - 52(1) του 1992 

ακόλουθο Διάταγμα. / 4(1) του 1993 
39(1) του 1993. 

1. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Φόρου Προστιθέμενης Επίσημη 
Αξίας (Γνωστοποίηση Υποχρέωσης για Εγγραφή στο Μητρώο Φ.Π.Α.) Εφημερίδα. 
(Τροποποιητικό) Διάταγμα του 1994 και θα διαβάζεται μαζί με το περί Φόρου Τρίτο(ΐ): 
Προστιθέμενης Αξίας (Γνωστοποίηση Υποχρέωσης για εγγραφή στο Μητρώο 18.9.1992. 
Φ.Π.Α.) Διάταγμα του 1992 (που στο εξής θα αναφέρεται ως «το βασικό 
διάταγμα»). 

2. Το βασικό διάταγμα τροποποιείται με τη διαγραφή από αυτό του 
Παραρτήματος «Α» και την αντικατάσταση του με το Παράρτημα «Α» του Παράρ­

παρόντος Διατάγματος. τ η μ α <<Α" 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α. 

ΦΟΡΟΣ 
ΠΡΟΕΉΘΕΜΕΝΗς 

ΈΝΤΥΠΟ «ΜΤ,Α, ι Α 
Διαβάστε τις Οδηγίες που περιέχονται α^^^πεδ^ηματικες> 
σημκκόοας ί ­ 11 πριν Γπτμπληρακπττε το> 'Ενΐτχπό airco. 

ΕΜΤΥΠΟ ΠΑ 

ΙΙΓΟΕΟΧιΙ: 
• Ιϊορακα1ίίστΓ\·β·(Η?ρπ).ηρό»τίΤΓτβΓνττηο«»τάιίν είατετΗτόχίΒεβς" 

wtyyotr^tiw; στο Mipoewv'WI.A. ή t«v. Γ.Ήβίπρύτί νη ryyontfTitz 
ΓθϊΙοντι»ά: ".-■■'■■: J,:;-■. 

Nu θΐ'μόβτι ότι if ΝομοΟεαίπ για το Φ;Π:Λ.. snofBinu χρηρατη«| 
tmPctQVveq και- :tom*rs κνρ<ό<τεις αε jTi(?urM!Wif που κηβΐΜίτερότΓ; 
apycietc.iiia«eo>j;otTt'.vn γνβ>ητο3Τ0«ί«*τε "^t»- Y-Tiintoin; Φ-.Π.Λ. 
Tijvtrwncp*«^0«57i« ίγγοηφή: 

Γϊαρακβλτίβτε ·ν« o»-fnU»to«MWw το- #>ιτν:τ«·αΐ'τΑ οτ«- t.}X*i?tv,u μτ· 
μελάττ xat Κ-ΕΨΛΛΛΙΛΙ ΡΑΜΜΑΤΑ. 

Ημερορίϊνίο πτ*α*αβής 
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■ άταΜήτρώβ;Φ:Ι1^ϋ·:;;

;;
,^;.^:-::;:; 

Κωδικός αριθμός. . *»-;■ ■ /:. -u 

itaSwati ταξι*ύρτ|σΐ|ΚΓ .;--
;
W

:
...^ 

επιχειρηματικής: δραστηριότητας 

Karrryopict (ραραλοντκών 
* ιιεριάδω»;■/. 

HjffipBprprfn: έναρξης 

Υπογραφή Axrrotipyou; Φ:ΠίΑ'*:--

&^#|?ν^
;
·
;;
'·'-

: ·-:.' 
■.<;,.ί·.:":;. ':-:ΐ4-\::-

:
ν, .i■■"!:■■ " ■'.'-.. 

■.Hin r̂nt--

fl^«u.:i, 
;ffiifi

;;;
'-^

: 

M^.i:
:
;.:;:v.:;.v 

m r r m r v -

f ΣΤΟΙΧΕΙΑ­Βλέπτ ίτ «Εντ4βτ»ιχεςεπε%ιι?ΐ9Μΐι^ςσ^ρε»9σεκ^ 

Πλήρες όνομα (ay-AeV- είναι δαή/ατό[.να.γραφτεί, ατα ελίήνιηά^ να ygaqnti (ήιχάγγλψά): 

Τ'ΠΤΓΪΤΓΠ ΓΠΊ1 
&Η 

£ όνομα τής επϊχείρήση£{άν•fiivva διαφορετικό από TAJ ϊπχί.πφ«Λ Αν̂ δεν avmSirswto­vcffi^pTti: 
Μ ^ ί β ί η ν ϊ ^ ν α γραφτή r^sM*.^ ν­•'­;/i",il;fe;S:·:·­?' :ί;ίγΉί'­'' ν'­­­~/ν 

τίΤΐπτπίΓπτιπτπτπττπτπτπ m 
a­. Ώλτ^ής:6ί8Όθ^νσΓ[» 

Οδός: 

Ονομα κιίθίοι? 

ΓΐΤΓΠΤΤΓ 
ττπττττπττπί,Γττπ^Λ^^^^.νί.^ 

;
:̂ t 

Πόλη/Λροάοτω / χωριό / έπα^άτ;;, "■'.: '.,'­.■■ ^U. ; ­ ·' ' '" ." 

Q HUE: 
Αρί Τη&ομοιοππϊου (telefax) 

(ά)­Αϋτατελ«ος εργαζόμενος 

(β) Εταιρεία Λτδ 
ίγΧΣυνέτάιρώιμύςν ■ 

(i) Γ/γε^μμενος.· 
(Γι) μη,έγ^γΐχιμ|ιένος 

(δ)Αέοχη ή ­Σωματείο 

ίέ)'Αλλη :· :­"· ; ' 

ΑοιΤαιπό 
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Κατηγορία 
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Κύρια εμπορική δραστηριότητα 
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it επιχείρηση σας χρησιμοποιεί Ν Α ] 
μηχανογραφημένο' 
σύστημα τήρησης λορ 

ΟΧΙ 
γ α ρ ι α σ μ ώ ν ; | | Ι . 1 Αρώμο^ ̂ Λο^ήΧώγ" 

8ί ■■>.-■·... '■··■■':■·.'·'·· ·:;­·::";. :■.',;:■■ ■■, ...μέρα .­̂ μήνας:;­:';. .^χρόνος­ ­,;­­¥;Γ.ί::­
Ημερομηνία πού η επιχείρηση σας άρχισε να λειτουργεί: ,: Γ~Ρ|. ;"\ Γ Γΐ ­ ; ^ Τ ι ο 1 ΓΙ' ' ^ ' ' - * 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ! 

Τ/1 ­ 31/3/199 π 1/4 - 30/6/199 

Φορολογικές περίοδοι 

DC 1/7 - 30/9/199- 1/10 - 31/12/199-

■ Β . (i) ΛΕία των'παραδόοεων αγαθών ή και 
. παροχών ιυτήοε οιών no»' έχετε πραγματο­
ποιήσει κατά τη φορολογική περίοδο για την 

­οπούί ίχετε 'σήμειώοει '%/ οτο αντίστοιχο τε­
τραγωνάκι. :■ ^ ..-.,'■■■■ -■■;:■■ 

.(») Αξία των παραδόσεων αγαθών/ή και πα­
ροχών »ιπηρεοιών που ποοβλέπέτε ότι (κι 

. πραγμάτοποιήαετε κατά τηί>ιόυκέια των επό­
με\Ό>ν τριών 13) φορολογικών ίιερίόδων: 

Καιρο»ΊμενΓς 
παραδοθείς ή παροχές 

ΟΊΠΓΠΙΙ 

ΟΪΓΙΙΓΕΠ 

Φορολογητέες παραδόσεις και παροχές 

Μηδενικόςοι.'ντελεστής 

£ 

[ίπτππ] 

Dinmi 

Θετικό: σιη·τελεοτής 
£ 

II 
Dnirai] 

Γ . Αξία των παρτίδ^έων πγα»3ΰ>ν..ή'και πα-
(»χών;.;νπϊ»$εσιών που προβλέπετε ότι ()α: 
.πραγμ«τοποι»ίόΈτέ σε;περίο?>ο ε ν ^ έ τ ο ΐ ' ς ι ί π ό 

ΠΠΙΠΊ] ΠΊΠΠΙΙ] πχαίΕ 

ίο ΕβΕΛΟΝΤίΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 
.!Λξίά*τών/παρι^ 
χών υπηρεσιών πιη» προβλέπετε ott'.Ooi πόαγ­
ματοπό'ιήόετέ το»1; επόμενους δώδεκα ϊ.12) 
μήνες. ­ ­;. ■ .' ".'­·.'·■ :. ',:;· ' .'···.· Wffi^iS/*­

ΠΙ JJ 1 ΠΊΠΙΠΙΙ. 

m 

12 

;Α. Γνοκΐτοπυιώ την υποχρέωσηjuiti για εγγρΐίφι') συο^ΜήτφίιαφΠΑ^ΓΛ^ 
νΒ. Ζητώ να εξαιρέθίό οΛό τ^ν ^οχρέϋΜή μουνιά εγγραφή <ηΟ.'Μήτ£^<ϊ^^Α^ 
tjpi; Ζήτω να­ εγγραφώ στο Μήτροχ^;Π.'Α>έ^ 
Δ. Γνωστοποιώ ότι δεν υπόχ^ουμαι να εγγραφχί) στο' ίνϊητρωοΦΠΜ:^ 
*(Διάγράφε ό,τι δενΐφσρίιόψ^ι)¥:::^£¥ΐ(¥ ;ϊ '¥}: ̂ ^ ί Λ . ' ^ ^ ­ ^ ^ ί ^ ^ ^ ' ^ Β ^ ^ ί ϊ ^ : ^ V ΐ 

Α­ Δηλώσατε ημερομηνία σε περ^ΐιύισή που έ π ^ μ έ ι ^ ^ : ^ ( ^ 

ξηλώνω ότι όλα τα στοιχεία'ποινπέριί^ 
:^λ^ρες;όνο|Κι'(Ι<;ΕΦΑΑΑΙΑ r P A J v l M A ^ r ^ f f f f ^ ^ ' ' r ' ' ' " ' ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ f ^ f ^ : . 

^Γδίοτήτα­
^Υπ^γραψή ­ ;3Hji^^^T^i|)|S 

ΠΑ ΕΠΙΣΗΜΗ ΧΡΗΣΗ 2­
Εισήγηση Λειτουργού:^";:?' 

Υπογραφή: 

Ημερομηνία: 7 

Λπο^ση Προϊσταμένου; 

■Υπογ'^αφή::-

» 
;lt|«i$^^vtd::;j 
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ΦΘΚΪΕ 
nPOITieE^fENKL 

A T tHUtjggEfira&tr TOR ejTEgisH^a^ e s & 
TQECE: jcguwtt- «et-wis^ldfcBHE τ » 
ΦϊΒί&-Hit. Ανέλαβε 

jnroeiy πβ» έχεττ onot€c5i|aoH(F αμιρ^λία για trf<rt^ 
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;
* 

i i i l i M i i i i ^ 

E^attuiinu 

_ _ _ 'iwu«t^toiia^itiltuti.ait5L. 

ignymwAta-crr eUrit ρ^Γ?ρΐ33ΐίνος;ρΒ«τβϊ|ϊΜ|ΐώς/ί 

^KJ^XU^OTC^ Εαιράτή; Σημίβόύ&ία Β&ΒωθΕΒίς, e&quxumifli ή Zuvtgymud T B ^ a «to: Sigatagg <T στο 

πορ««ίίει ή π<Β^ει.: θ« πρέπει επίσης.ηικωγραφπ yii'tJgx^tiaBi^ 
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II οομπλήρωοη του μέρους αυτού αποσκοπεί, στο να διαπιστωθεί κατά πόσο γιο τΐ|\· τήρηση των λογαριασμών και 
των ('(λλ·>ν λογιστικών ατοιχείοιν της επιχείρησης σος χρησιμοποιείτε οποιοδήποτε μηχανογραίριμένο σίκττημα. Ση­
με ιώστε /"mr i κατάλληλο τετραγωνάκι. 

naBa««En»«annBni^HasBvu«K<aMBaaMaMntaMKn^HiaHBnaMmnBMMKMES0BnMM9aaaBJi^sn 
Να αναφέρετε τον οοιΟμό των υπαλλήλων π ο υ απασχολείτε οτην επιχείρηση σας ; 

Λνδε γνωρίζετε την ακριβή ημερομηνία να αναφέρετε μόνο το έτος. 

Α.,Στο μέρος αυτό αναφέρονται οι φορολογικές περίοδοι που λαμ(&νοντα:ιυπόψηγια σκοπούς:εγγραφής."'.Σε πέρί­
­πτιυοη.ποί ' η αξία των φορολογητέων παραδόσεων ή και ποροχο)ν που έχετε πραγματοποιήσει σε Οποιαδήποτε α π ό 

τις εν λόγιο περιόδους υπερβαίνει τις £.1θ(Κ). υπο/οεουατε'να εγγραφείτε στο Μητρώο Φ ί Ι . Α . Σημέκ διττέ S στο αντί­' 
στοίχο τετραγωνάκι, της φορολογικής περιόδου για την οποία αναφέρεστε και αυίιπληρώοτέ το έτος π.χ. 1992. Υπο­

:;χρεοικττένα Ειδοποιήσετε τον Έ φ ο ρ ο για την εγγραφή πας στο Μητρώο. Φ.Π.Α. το αργότερο μέσα οε τριάντα (10) 
μέρες από το τέλος της φορολογικής περιόδου κατά την οποία, έχετε πραγματοποιηθεί φορολογητέες παραδοθείς και 
παροχές ποιπ) αξία τοος υπερβαίνει τις ΟΛΧΧλ . , ■'­ ­

B.(i) Δήλώοτε οτα αντίστοιχα τετραγωνάκια την αξία τ ο ν εξαιρουμένων κα.ι'φορολογητέων παραδόσεων αγαθών κάι 
παροχών υπηρεσιών nbv έχετε πραγματοποίηση στη φορολογική περίοδο γιο την οποία έχετε σημειώσει Υ στο Μέρος 
SA πιο πάνω. 

(ϋ) Στο Μέρος' αυτό ί>ήλώατε την αξία ίων εξαιρουμένων και. φορολογητέων παρσδόιικών αγα()ών και, παροχών 
υπηρεσιών που προβλέπετε ότι θα. πραγματοποιήσετε στις επόμενες τρεις φορολογικές περιόδους (περίοδος εννέα 

"■μηνών)'. II υποχρέωση οάς­ να εγγραφείτε στο ­Μητρώο Φ. Π. Α. παύει να υφίσταται σε πεοίππυοη κατά την­οποία ο 
Έφορος ικανοποιηθεί ότι η αξία των φορολογητέων'παρυδόσεοιν και παροχών που έχετε πραγματοπο ιήσε ισέμ ιαφο­
ρολογική περίοδο και που 0ά πραγματοποιήσετε κατά τη διάρκεια .πον επόμέ\αϋγ.τριώ\^φορρλογικών Λεριόοιον­δεν. 
θα υπερβεί τις £12.000. Σε τέτοια πιιρίπτώση επισυνάψτε, επιστολή στην οποία νάαναφέρέτέτους λόγους.­ ; . ! ; l · ; . ' ­ , ' : 

Γ... Υποχρεούστε επίσης να εγγραφείτε Οτο Μητρώο Φ.ΙΙ.Λ. αν σε οποιοδήποτε χρόνο υπάρχο ιτνβάοιμο ιλόγο ινα ίΐϊ­' 
στεΰετε ότι η αξία των φορολογητέων παραδόσεων κάι παροχών Τ ι ς οποίες πρόκειται να πραγματοποιήσειεσε ΛερΙο­

. δό ενός έτους από το χρόνο 'αυτό Ha υπερβεί Ης £ί2.(Χ)0. Δηλώστε στο.'Μέρος αυτό την:ήμεαομήνία α π ό την όποια 
αρχίζετε να υπολογίζετε την εν.λόγω ετήσια περίοδο. Ακολούθως δηλώστε την αξία των εξαιρουμένων και φορολογη­
τέων παραδόσεων και παροχών που πρόβλεπε τε ότι θα πραγματοποιήσετε στην εν.λόγω περίοδο. / ; " '■> ■?­ ■­. 

' Υποχρεούστε να ειδοποιήσετε τον Κφοοο για την εγγραφή σας στο Μητρώο Φ.Ι1.Λ. το αργότερο μέσα σέ τριάντα (30) 
.μέρες από την έναρξη της πέρκ>δου των δοΛι­κα μηνών κατά την οποία ή αξία τών φορολογητέιυν παραδόσεών,κάϊ 
^παροχών Ou υπερβεί τις £12.000. ; ν ■':, '■.:.:■/.. .­',. '■·. ' ­,.;;­ ­ ·'■.'..':.'«.·' ; ­ ^ S ' ­·;:ί­

VAv υπάρχουν βάσιμοι λόγοι να πιστεύετε ότί. η αξία των φορολογητέων παραδόσεων, και παροχών τίς οποίες θα* 
πραγματοποιήσετε τις πρώτες τριάντα μέρες της πιο πάνω ετήσιας περιόδου ()ά. υπερβεί τις £12.000, επισυνάψτε χω­
ριστή ­επιστολή δηλώνοντας τό γεγονός αυτό. Σε τέτοια περίπτό>οή ο 'ί­φόρος αν κρίνει σκόπιμο μπορεί να σά'ς­εγ­

"γρσ.ψέι από την αρχή της εν λυγώ περιόδου. "';:.'' ­· ­ ' ­.''"■'.'·■' -■'.' 

'Έ«ν πραγματοποιείτε.ή' προτίθεστε'.να πρΥιγίΗΐτοπίΗήικαε. "(ί)ορολόγί)τέές πάρα^ αγαθών ή και παροχές ύπήρέ­
ίαίών τιον οποίων η α ξ ί α δεν υπερβαίνει τΤδεν θα υπερβέί:τις£12.000 όέ: περίοδο, ενός έτους, μπορείτε εάν επιθυμείτε, 
/νά εγγραφείτε εθελοντικά οτα.Μΐ|τριί)ο Φ,ΐί.Α. Σε τέτοια περίπτωση συμπληρώστε.;το Μέρος αυτό και δηλώστε τήν'; 
;αξίά τών εξαιροίπιένόίν κατ ΐ(.«>όο?.ον^ίτέίον παραδόσεων κάι παροχών που προβλέπετε σΐι­Οα πραγματοποιήσετε σε 

. πεοίοδο ενός έτους. ' "ί­::" .J "·':■ ■ '.■■■■'.:■■'■'■ ­ · J­ 'Sf'H". · ■ ;­: 

:'.12'ί 

Διαγράψτε ότι δεν εφχίρμύζέτάι στην. ­περίπτωση σας. Λ ν ζητάτε να ίςαιρεΟείτέ από την υπόχρέΌσή σας για εγγραφή 
(όταν όλες ή τό μεγαλύτερο μέρος από τις παραδόσεις ή και. πάρί>χές που πρόκειται ­να πράγμα τοποιήσετέ επιβαρύνΟ­

jivtai με μηδενικό σίιντελεστή) πρέπει \α επίσιί>'άψέτε. επιστολή στην Οποία.να αναίρέρετε λεπτο|ΐέρειες YUJ .τη'φύσπ 
;;των παράδόσειονκαι παροχών που πράγμάτοποίΗίτε. Ο ϊίφορός θα εξετάσει το αίτημα σας και αν το κρη'ει σκόπιμο 
θα σας εξαιρέσει^ιπόΐην υποχρέωσησας γιά;ένγράίί|τή. ' /''­".'".ν·?. ν ';. 

ΛΗΛίίΣΗ 

Μόνο τα πρόσωπα που αναφέοόνται πιο κιιτο» μποοονν : νά ϋπογράι)»ο»'ν to έντυπο ά « ό . 
•Τία:'. ­ν. :.Γ...:, : :­.­:.:■. S: - '­..■■,■.:■.■■.:■■"" : . . Λ ' 
­Αυτοτελώς εργαζόμενο; ; ^ ν 

ΐ^έυνέταίρισμό' ­ ­

?'ί·Ετα4ρεία.; Λτδ;'. ■;';.­; .­­ίίϊ;ί:; 

.­­Λέσχη .ή Σωματείο ■ »> VSj 

ήΟπόιοοήποτt. άλλο πρόσωπο 

ο ίδιος προαοίπικά. : ; '"■ ■"..·... ­'· %■ . J.!;£ 

οποιοσδήποτε οννετάιρος που δεσμεύει με τηνΛ)πο·/ραφι'| του to συνεται­

ρισμό/'" ί­'*:ΐ; .'?:'■■'('-. 'ϊύ^^'^Λ/-'* '■■':.;'- \ "·:­;''..,­.''.' .''.' 

ο Atai'OiVxwv σύμβουώςΐ; ό: ' i ieuBwrqi ' . ή ο Τράμμάτέας . ; t.'"::' V/Λ.­.,·. ί 

' ο ­Πρόεδρος ή ό Τρ^μματέας.;^:"^.^;>';ν'­·:^'"'·''.:'l''-'i:'-'.'J ­­•­•.'uW'V­ίν.:­' :'. ',·.:. 

'ο :;Πρόεδρος ή ο.,Γράμμάτέ/ις.:*;!;';;':^^^;:­ / \{.Q­­;.­­. ?-'ι'-'.-λ-':-;-'!->ϊ<ι~'''' 
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